ELENIR DE SOUZA MACIEL
VEREADORA DO PP
INDICAÇÃO nº 127/2017
Exmos. Srs.

Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhores Vereadores:

         A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, que o Executivo Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda implantação de 2 redutores de velocidade nos seguintes pontos da Rua Buenos Aires:
 - Em frente a associação da Copel;

 - Em frente a uma lanchonete, próximo a  Associação de Proteção à Pessoa com Transtorno de Espectro Autista - AMA;
 - Em frente a sedo do Clube Proerd.
JUSTIFICATIVA

Tomamos a iniciativa de propor a presente Indicação ao Executivo Municipal, uma vez que a referida via tem um grande fluxo de veículos e muitos deles trafegam em alta velocidade.

Neste sentido, os redutores de velocidade são imprescindível para garantirmos maior segurança aos pedestres e motoristas.
Salientamos ainda que como Poder Executivo e Legislativo é o nosso dever zelar pelo bem estar e a segurança dos nossos Munícipes.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal que atenda a presente Indicação, antecipadamente agradecemos.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 18 de maio de 2017.
                       ELENIR DE SOUZA MACIEL
  VEREADORA